Resposta ao Requerimento nº 610/2023
Autoria: THIAGO SAMASSO
Assunto: Informações sobre médicos ortopedistas da UPA.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

   PREFEITURADE

VALINHOS
CI. nº 255/2023 — SS

Valinhos, 22 de maio de 2023.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 610/2023
C.I. nº 705/2023 — DAI/SG

Em atendimento ao Requerimento nº 610/2023 de autoria do

vereador Thiago Samasso, segue anexo informações prestadas pelo Departamento das

Unidades de Pronto Atendimento.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

João i leira
Secrbtário da Saúde

eim exercício
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS UPA
Estado de São Paulo . UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTOUnidade de Pronto Atendimento24 horas — UPAValinhos

Valinhos, 16 de maio de 2023.

Ref: Requerimento nº 610/2023

Vimos por meio deste, cumprimentando Vossa Senhoria, responder a pergunta

do requerimento de numeração supra, de autoria do Vereador Thiago Samasso,
conforme abaixo:

1) Quantos médicos ortopedistas plantonistas concursados prestam

serviço na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)?

Resposta: Ao todo são sete médicos ortopedistas concursados.

2) Qual a escala, quantidade de horas/mês trabalhadas e turno de cada

profissional? Solicito enviar nominalmente.

Nome: Dias fixos: Cargamensal
(média):AGOSTINHO ESAÚ Segundas (24 horas) 100 horas

ALEXANDRE FERREIRA Sextas (7h00-13h00); quartas (diurno) e 2º quarta (noturno) 85 horas
EDSON MAZZOLLA Quintas e 1º sábado (diurno) e 42 quarta (noturno) 85 horas

GISELE RISSI 2º domingo do mês (diurno) [CEV geralmente, terça e quinta] 12 horas

MARCOS CORREA Terças (13h00 às 19h00 e noturno [18 horas]) e 22 sexta (noturno) 90 horas
MAURO INADA Quintas e sextas (13h00 às 19h00) e 1º, 3º e 5º sextas (noturno) 110 horas
NILSON NONOSE 3º sábado (24 horas) 12 horas

Atenciosamente,
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS | Avenida Gessy Lever, 550 - Centro | Valinhos - SP ICEP 13270-000

Fone: (19) 3849.6186 | e-mail: upa24hQvalinhos.sp.gov.br|site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HX3A86D00893BATH
		2023-05-25T15:31:00-0300